
copia 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 60 Data: 01/07/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE 
UNICO DEI CONTI DOTT.SSA MARIA BAJARDI – PERIODO 01.01.2024 – 
27.06.2024 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno uno del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23 recante il Regolamento adottato in 
attuazione dell’art. 16, comma 25, del D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito con modificazioni dalla 
legge 14 settembre 2011 n. 148, recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e 
modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario – Aspetti applicativi di competenza 
delle Prefetture UTG”; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 del sopra citato Decreto del Ministro dell’Interno, la scelta 
dell’organo di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dall’elenco dei revisori 
della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 
 
VISTO l’art. 234 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, che prevede, per i comuni con popolazione inferiore 
a 15.000 abitanti, che la revisione economico-finanziaria sia affidata ad un solo revisore; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28/06/2021 con la quale, in seguito 
alla conclusione della procedura di nomina del Revisore unico dei conti dell’Ente, si è provveduto ad 
assegnare tale incarico per il periodo dal 28/6/2021 al 27/6/2024 alla dott.ssa Bajardi Maria Emma 
Leonarda, con studio (Studio dottori commercialisti associati L. Bajardi M. Piscitello M. Bajardi) a 
Valenza (AL) in Via Ariosto, n. 6/d; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione consiliare sopra citata è stato altresì stabilito il compenso 
annuo dovuto al Revisore unico dei conti, nella misura determinata nel Decreto del Ministero Interno 
del 21/12/2018 per i comuni con popolazione inferiore a 500 abitanti in € 2.480,00 oltre IVA, oneri di 
legge e rimborso spese di viaggio effettivamente sostenute (avendo la stessa la residenza al di fuori 
del Comune); 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al relativo impegno di spesa e successiva liquidazione a 
favore della dott.ssa Bajardi Maria Emma Leonarda del compenso relativo all’anno 2024 (periodo dal 
01/01/2024 al 27/06/2024) per l’incarico di Revisore unico dei conti del Comune di Aurano; 
 
DATO ATTO che il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 è stato approvato con 
deliberazione di C.C. n. 20 del 28/12/2024; 
 
VERIFICATA l’esistenza della disponibilità finanziaria necessaria al capitolo 30/1010/99, che occorre 
pertanto impegnare; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli articoli 
147bis, comma 1, e 153 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTI: 



- l’art. 107 del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
- i vigenti D.Lgs. n. 267/2000 e n. 165/2001, nei quali vengono specificate le competenze dei 

responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

DETERMINA 
 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 
 
di impegnare la somma di € 1.534,51 (comprensiva di oneri previdenziali e fiscali) a favore della 
dott.ssa Bajardi Maria Emma Leonarda, con studio (Studio dottori commercialisti associati L. Bajardi 
M. Piscitello M. Bajardi) a Valenza (AL) in Via Ariosto n. 6/d, per l’espletamento dell’incarico di 
Revisore unico dei conti relativamente al periodo 01/01/2024 – 27/06/2024, come di seguito riportato: 
 

Anno 
esigibilità 

Importo Capitolo  Codice Impegno CIG 

2024 1.534,51 30/1010/99 01.01.1.103 84/2024 === 

 
di liquidare il sopra citato importo a favore della dott.ssa Bajardi Maria Emma Leonarda per la 
prestazione regolarmente resa; 
 
di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. 
n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e 
del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del 
DPR n. 445/2000). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 01/07/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 03/07/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 


